“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor!”

Praça José Valentim Lopes, 06 – 2º Andar – Centro - Atílio Vivácqua-ES – CEP – 29.490-000 - CNPJ – 01.637.153/0001-07

Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site – cmav.es.gov.br

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA

Estado do Espírito Santo

,AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA-ES

Exmo. Sr. Almir Lima Barros

INDICAÇÃO Nº. _62_/2017.

INDICA A MANUTENÇÃO DAS GRADES E PINTURA

DAS PAREDES EXTERNAS DA ESCOLA IZABEL

COSTA BATISTA (DONA BELINHA).

O vereador Márcio Silva da Conceição, PSB, com assento nesta Casa de Leis, vem à elevada presença do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Atílio Vivácqua - ES, indicar a medida de relevante interesse

público, que a seguir passa a expor.

Justificativa que motivou a implementação da presente Indicação

O presente Projeto de Indicação tem por objetivo sensibilizar o Poder Executivo Municipal acerca da

necessidade de pintar a Escola Izabel Costa Baptista – Localizada no Bairro Nossa Senhora Aparecida, em

nosso município, haja vista que a mesma se encontra com sua pintura em estado precário, havendo a

necessidade do Poder Executivo dar a devida importância para o problema .

Pelo exposto, Indico:

 Que seja feita a manutenção, lixamento e pintura da grade as margens da escola Izabel Costa

Baptista, localizada no bairro Nossa Senhora Aparecida. Informo ainda que se faz necessária

a pintura da parede externa da referida escola.

Atenciosamente,

Atílio Vivácqua, 02 de agosto de 2017.

Marcio Silva da Conceição

Vereador – PSB